ctus aut̄ in noīe p̄phete: i noīe iusti: i noīe  
 mine discipuli h̄ facere. Fructu pascitur  
 helyas a vidua scēte q̄ hoīes dei pasce  
 ter: et p̄p̄t h̄ pasceret. Per comū aut̄ da/  
 ro pascebat. Nec iterū helyas s; exteri  
 or pascebat: q̄ poss; etiā tal̄ cibi egestate  
 corūpi. Ideoq; dicā qd̄ vcz ē coraz te  
 dñe: cū hoīes idiote atq; infideles: quib⁹  
 initiādis atq; lucrādis necessaria sunt sa  
 cramēta initioꝝ: et magna miraculorū.  
 que noīe piscū et cetozū significari cre/  
 didim⁹: suscipiūt corporalit̄ efficiēdos: aut  
 i aliq̄ p̄sentē vite vsu adiuuādos p̄ncipio  
 tuos cū id q̄re faciēdū sit et q̄ p̄tineat igno  
 rēt. nec illi istos pascūt. nec illi ab ill̄ pa/  
 scunt. qz nec illi h̄ scia et recta voluntate  
 opant. nec isti eoz datio vbi fructū non  
 dū vidēt letat. Unde q̄ppe anim⁹ pascit  
 vñ letat. Et iō piscēs et ceti nō velcūtur  
 escis: q̄s nō germinat nisi iā terra ab ama/  
 ritudie marinoꝝ fluctuum disticta atq;  
 discreta. Et vidisti de⁹ oīa q̄ fecisti. et ec/  
 ce bona valde. qz et nos vidim⁹ ea: et ec/  
 ce oīa bona valde. In singul̄ generib⁹ o/  
 pez tuoz: cū dixisses vt fierēt et facta es/  
 set. illd̄ atq; illd̄ vidisti qz bonū ē. Sep/  
 ties numerāui sc̄ptū esse te vidisse qz bo  
 nū ē qd̄ fecisti. et h̄ octanū ē. qz vidisti oīa  
 q̄ fecisti: et ecce nō solū bona s; etiā valde  
 bona tāq; sil̄ oīa. Nā singula tm̄ bona er  
 rāt. simul autē oīa et bona et valde. Hoc  
 mō dicū ē etiā q̄s pulcra corpa. qz lōge  
 multo pulcra ē corp⁹ qd̄ ex mēbr̄ pul  
 cris oib⁹ p̄stat: q̄s i ip̄a mēbra singla q̄rū  
 ordinatissimo p̄ctū p̄let vniuersū. q̄s  
 nis et illa etiā singulati pulcra sint. Et  
 attēdi vt inuenirē vtrū septies vlt̄ octies  
 videri. qz bona sūt opa tua cū tibi placue  
 runt. et i tua visioe nō inueni t̄p̄a que i  
 telligerē q̄ toriēs videris q̄ fecisti. et di/  
 xi. O dñe nōnc ista sc̄ptura tua h̄a ē: qm̄  
 tu verax et veritas edidisti cā: Eut̄ ḡ tu  
 mibi dicis nō esse i tua visioe t̄p̄a. et ec/  
 ce sc̄ptura tua mibi dicit p̄ singulos di  
 es ea q̄ fecisti te vidisse qz bona sunt. Et  
 cū ea numerāre: inueni q̄riēs ad h̄ tu di  
 cis mibi. quoniā tu es de⁹ me⁹. et dicit vo  
 ce forti i aurē intetioꝝ seruo tuo prum/  
 p̄s meā surditatē et clamās. O hō nepe

mus te vt laudēt te opa tua: q̄ habēt ini-  
tū et sinē ex tpe ortū et occasū: p̄fectuz et  
defectū: sp̄m et p̄uariōes. Habēt q̄ cōse-  
quētia mane et vesperā: parti; latēter: par-  
tim euidentē. De nihilo enī a tenō de te  
facta sunt. Nō de te aliq̄. nō de tua vel q̄  
antea fueris: sed d̄ creata. id ē simul a te  
creata materia. qz ei⁹ informitatē sine vl-  
la t̄p̄is interpositiōe formasti. Nā euz sic  
aliū celi et terre materia. aliud celi et terre  
species. materiā q̄dē de oīno nihilo: mū-  
di autē sp̄m deiformi materia: s̄l tamē  
verūq; fecisti: vt materiā forma n̄lla mo-  
re intercapedine seq̄ret. Insperimus eti-  
am p̄pter quoz figuratōez ista vt tali or-  
dine fieri: vt tali ordine scribi voluisti: et vi-  
dimus qz bona sunt singula. et oīa bona  
valde in x̄bo tuo in vnico tuo celū et trā-  
caput et corpus ecclie ī p̄destinatōe ante  
oīa t̄pa sine mane et vespa. Ubi autē cepi-  
sti p̄destinata t̄paliter exēq; vt ocella ma-  
nifestares: et incōposita n̄ra p̄poneres: q̄-  
tiā sup nos erāt peccata n̄ra et ī pfunduz  
tenebrosū abieram⁹ abs te. et sp̄s tuus  
bon⁹ supferabāt ad subueniēdū nobis ī  
tpe opportuno: et iustificasti īpios. et di-  
stinxisti eos ab iniq̄s: et solidasti autorita-  
tem libri tui iter supiores q̄ tibi docibi-  
les essent: et inferiores q̄ eis subderētur.  
et congregasti societate infidelīū ī vnā con-  
spirationē vt apparerēt studia fidelīuz.  
vt tibi opa misericordie parerēt. distribuēs  
et etiā paup̄ib; terrenas facultates ad  
acq̄rēda celestia: et inde accendisti quedā  
lumīnaria in firmamēto: verbū vite habē-  
tes sanctos tuos: et sp̄ialib; donis plata  
sublimi autoritate fulgētes. et inde ad im-  
buēdas infidēdes gētes sacramēta et mi-  
racula visibilia: vocēsq; verbor; s̄m s̄m  
mamēti libri tui: q̄b; etiā fideles b̄ndice-  
rent ex materia corpali p̄duxisti. et de in-  
de fidelīū animā viuā p̄ affect⁹ ordiatos  
p̄tinētie vigore formasti: atq; inde tibi so-  
li mentē subditā: et nulli⁹ autoritat; b̄nā  
ne ad imitanduz indigētē renouasti ad  
imaginē et similitudinē tuā p̄stantiq; intel-  
lectui rātionabilē actionē tanq; viro se-  
minā subdidisti: oīnibusq; tuis mīsteriū  
ad p̄ficiēdos fideles ī hac vita necessariū

ab eisde fidelib; ad vsus t̄pales fructuo-  
sa in futurū opa p̄beri voluisti. Nec oīa  
videm⁹ et bona sunt valde: qm̄ tu ea vi-  
des ī nobis: qui p̄ sp̄ritū q̄ ea viderem⁹  
et in eis te amarem⁹ dedisti nob. Domie  
de⁹ pacē da nobis: oīa enī p̄stitisti nob.  
pacē q̄eris. pacē sabbati: pacē sine vespa  
Oīis q̄ppe iste ordo pulcerrim⁹ reruz  
valde bonaz modis suis p̄actis trāsitū-  
rus est: et mane q̄ppe in eis factū est et ve-  
spera. Dies autē septim⁹ sine vespera ē.  
nec habz occasū. qz sanctificasti eū ad p̄-  
mansionē sempiternā. vt id qd̄ tu post ope-  
ra tua bona valde q̄uis ea q̄er⁹ fecerz: re-  
q̄uisti septio die: s̄ ploquat nobis vox  
libri tui: qd̄ et nos post opa n̄ra. idō bona  
valde: qz tu nobis ea donasti: sabbato vi-  
te eterne requiescam⁹ in te etiā. Tūc enī  
sic req̄sees in nobis quēadmodū nūc o-  
peraris in nobis. et ita erit illa req̄es tua  
p̄ nos: quēadmodū sunt ista opera tua  
p̄ nos. Tu autē dñe semp oparis et sem-  
per req̄seis. nec vides ad t̄pus. nec ope-  
raris ad t̄pus. nec moueris ad t̄ps. nec q̄-  
eseis ad t̄pus. et tamē facis et visōes tē-  
porales: et ip̄a tēpora: et q̄etem ex tēpore  
Nos itaq; ista q̄ fecisti videm⁹ qz sūt. tu  
autē quia vides ea sunt. Et nos foris vi-  
dem⁹ qz sunt: et intus quia bona sunt. tu  
autē ibi vidisti facta: vbi vidisti faciēda.  
Et nos alio tpe moti sum⁹ ad benefaciē-  
dum: postea q̄ p̄cepit de sp̄ritu tuo eoz  
nostz. Priore autē ī tpe ad malefaciēduz  
monchamur deserētes te. tu vero deus  
vne bonenūq; cessasti b̄nfacere. Et sūt  
quedā bona opa n̄ra ex munere q̄dē tuo  
sed nō sempiterna. Post illa nos req̄etti-  
ros ī tua grādī sanctificatōe speramus.  
Tu autē bonū nullo indigēs bono sem-  
p̄ q̄etus es: qm̄ tua q̄es tu ip̄e es. Et s̄ ī  
telligere quis hōim dabit homi: q̄s an-  
gel⁹ angelo: q̄s angelus homi: Et te pe-  
ta: in te quera: ad te pulset. sic sic accipi-  
etur. sic inuentet. sic ap̄iet Amen.

Aureliū augustini Confessionū terciū  
decimus atq; vltim⁹ liber explicat

Ex libro retractationū bti augustini

## Libros de

doctrina christiana cū  
impfectos pperisse p/  
fiente malui: q̄s eis sic  
relictis ad alia retractā  
da trāsire. Cōpleni cr

go terciū q̄ scriptus fuerat vsq; ad eū locū  
vbi p̄mōratū est ex euāgelio testimoniū  
de muliere q̄ abscondit fermētū i tribus men  
suris farine donec fennētaret totū. Ad di  
di etiā nouissimū libz: r i q̄tuoꝝ libz  
op<sup>o</sup> illis p̄pleni. Quoz p̄mi tres adiunāt  
vt sc̄pture intelligant. Quare? aut quō q̄  
intelligim<sup>o</sup> p̄ferēda sint. In sc̄do sane li  
bro de autore libri quē plures vocāt sa  
pientiā salomonis: q̄ etiā ipm sic ecclia  
eū iesus fil<sup>o</sup> syrach sc̄psit. nō ita constare  
vt a me dictū ē: postea didici. r oino pro  
babili<sup>o</sup> p̄peri nō esse hūc et<sup>o</sup> libri autoꝝ  
Ubi autē dicit: his q̄ dragita q̄tuoꝝ libz  
testamēti veteri termiat̄ autoritas: ex cō  
suetudine q̄ iā loquit̄ ecclia vet<sup>o</sup> testamen  
tū appellauit. apls autē nō videt̄ appella  
re vet<sup>o</sup> testamētuz: nisi quod datū est in  
mōte syna. Et i eo q̄ dicit de tēpoz histo  
ria sanctū ambrosiū soluisse q̄stionē tāq̄  
coetanei fuerint plato r hieremias. me se  
sellit̄ memoria. Nā qd̄ ille ep̄s de hac re  
senferit: in libro ei<sup>o</sup> legit̄ quē de sacramē  
tis siue de phia scripsit. Hoc opus sic i  
cipit. Sunt p̄cepta quedā